АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » декабря 2020 года          № 108-нпа
                 с. Угут

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Угут от 09.09.2019 года № 92-нпа

«Об утверждении муниципальной программы

«Комплексные меры по профилактике

терроризма и экстремизма на территории

сельского поселения Угут на 2020-2022 годы»

В соответствии с законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления», от  25.07.2002 №

114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» постановлением

администрации сельского поселения Угут от 24.09.2020 № 74-нпа «Об

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ,

их формирования, реализации и оценке эффективности», представлением об

устранении нарушений закона прокуратуры Сургутского района от 05.11.2020

серии СТ № 013054, в целях приведения муниципального правового акта в

соответствие с действующим законодательством:

 1. Внести в постановление администрации сельского поселения Угут от

09.09.2019 года № 92-нпа «Об утверждении муниципальной программы

«Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории

сельского поселения Угут на 2020-2022 годы» следующие изменения:

 1) абзац 1раздела 6 приложения к постановлению дополнить

предложениями:

«- проведение мониторинга средств массовой информации информационно-

телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», в целях выявления

распространения идеологии экстремизма, экстремистских материалов и

незамедлительного реагирования на них;

- совместно с МКУК «СРЦБС» Угутская сельская библиотека проведение

мероприятий по социально-культурной адаптации и интеграции мигрантов в

сельском поселении;

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

3. Постановление вступает в силу после обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить заместителя главы

сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Угут                                                          А.Н. Огородный